PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

Estado do Paraná

Praça Rui Barbosa, 34 - Fone (44) 3231-1222

e-mail: prefeitura@itambe.pr.gov.br

CNPJ 76.282.698/0001-47

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DO PROCESSO LICITATÓRIO

Ata de abertura dos envelopes contendo a Documentação e Proposta para julgamento da licitação sob a

modalidade Tomada de Preços nº 08/2020-P.A. nº 077/2020.

Aos nove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, as oito horas e trinta minutos, na sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Itambé, situada na Praça Rui Barbosa, número trinta e quatro,
reuniu-se, ordinariamente a Comissão Permanente de Licitações, nomeada pelo Decreto nº 062/2020,
para analisar e julgar as documentações de habilitação e propostas recebidas referentes ao processo
administrativo n° 077/2020, sob a modalidade Tomada de Preços nº 08/2020, tendo como objeto a
“Contratação de empresa para execução de Muro em concreto e troca de revestimento cerâmico”,
conforme especificações do edital e seus anexos, parte integrante do instrumento convocatório.
Protocolou o envelope de Habilitação e Proposta a empresa AZEVEDO TOBIAS SERVICOS DE
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 32.591.882/0001-01 que não enviou representante. Ato
contínuo os envelopes e documentos foram repassados aos presentes para conferência e vistos. O
presidente da CPL deu abertura da palavra aos presentes e não houve manifestação. Foi aberto o
envelope de habilitação, após a conferência dos documentos, a empresa foi habilitada e apresentou a
Declaração de Renúncia de recurso quanto a fase de Habilitação. Os documentos foram repassados aos
presentes para conferência e vistos. O presidente da CPL deu abertura da palavra aos presentes e não
houve manifestação. Ato contínuo foi aberto o Envelope de proposta, sendo classificada a única proposta
apresentada. O valor da proposta apresentada para o LOTE 01 foi de R$ 5.737,42 (cinco mil e setecentos
e trinta e sete reais e quarenta e dois centavos); LOTE 02 foi de R$ 5.366,81 (cinco mil e trezentos e
sessenta e seis reais e oitenta e um centavos); LOTE 03 foi de R$ 22.201,38 (vinte e dois mil e duzentos
e um reais e trinta e oito centavos). O presidente da CPL declarou a empresa AZEVEDO TOBIAS SERVICOS
DE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 32.591.882/0001-01 VENCEDORA dos Lotes 01; 02 e 03
com o valor global de R$ 33.305,61 (trinta e três mil e trezentos e cinco reais e sessenta e um centavos)
para execução do objeto epigrafado. Nada mais havendo a tratar, o senhor presidente deu por encerrada
à reunião, da qual foi lavrada a presente ata que, depois de lida e achada correta, segue assinada pelos
membros da Comissão de Licitação.

________________________

Luís Cezar Contreras
Presidente

________________________
Flávia Vicenzi

Secretária

________________________
Marly Marçola Duarte

Membro

mailto:e-mail:%20prefeitura@itambe.pr.gov.br